ftar burgenfis de Abirbrothoc fatebatur fe accepifie et ad feodifirmam a

. . . Nycholao Watfoun de Dalketh quandam terram iacentem in burgo de

Abirbrothoc in vico di6to le Appilgate inter terram fuam . . . et terram

Johannis Lownane . . . pro firma burgi ac eciam pro trefdecim folidis et
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ofto denariis vfualis monete regni Scocie foluendia * . . ad fefta Penthe-

coftes et Sanai Martini in hyeme * . . et promifit idem Andreas dido

Nycholao quod faceret . . . terram eiTe diftringibilem . . . pro . . .

annuo redditu quod (i forte non faceret . . . Nycholaus heredes fui et

affignati haberent recurfum ad . . . terram . . . fuper quibus . . .

Nycholaus . . . peciit . . . inftrumenta • A6ta fuerunt hec in burgo de

Edinburgh in domo habitacionis Mathei de Camera balliui di6li burgi

hora quaii prima poft merediera . . . prefentibus ibidem di6to balliuo •

Andrea Robenfoun • Dauid Smal de Jedworth • et Eoberto Michaelis de

Hyrdmonftoune • cum nmltis aliis ...

Et ego Dauid Rede . . . notarius premiffis . . . interfui eaque fic

fieri etc.

Ouftodia prioratus de Fywy concefta fub figillo communi.

92 In nomine Domini amen . Per hoc . . . inftrumentum . . . pateat . . .

quod anno incarnacionis dominice millefimo quadringentefimo quinqua-

gefimo primo menlis vero Augufti die vicefimo fexto • indidione decima

quarta • pontificatus . . . Nycholaii . . . pape quinti anno quinto • in

mei ... et ... fubfcriptorum . . . prefencia . . . frater Malcomus

Bridy monachus profefTus . * . de Abirbrothoc . . . ac prior de Fyvy

quandam litteram . . . fuper conceffione didi fui prioratus de Fywy per

abbatem . . » de Abirbrothoc fadam . . . mihi . . . tradidit perlegen-

dam . . . fub hac forma • Yniuerfis . . . ecclefie filiis . . . Ricardus . . .

abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos

. . . conceffiffe . . . dompno Malcomo Bridy commonacho noftro capel-

lam de Fywy Aberdonenfis diocefis nunc deftitutam per dimiffionem . . .

commonachi noftri dompni Johannis de Sandoandrea . . . cum omnibus

redditibus . . . pro tempore quo advixerit didus dominus Malcomus in vfus
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proprios et reformacionem di6te capelle conuertendis . . . fic quod debite

et honorifice predide capelle in diuinis adminiftretur . . . In cuius rei

teftimonium figillum commune capituli noftri eft appenfum . . . vicefimo

quinto die menlis Marcii anno Domini m° cccc** quinquagefimo • De . . .

quibus . . . frater Malcomus . . . fibi fieri peciit publicum inftrumentum •

Ada fuerunt hec infra burgum de Abirden in camera Thome Craufurd

burgenfis didi burgi . . . prefentibus ibidem . . . Johanne Scroggis patre •

Matheo Fychat • Dauid Colini • et Johanne Mar • burgenfibus predidi

burgi . cum diuerfis aliis . . . Et ego Patricius Nicholaii . . . notarius

quia prefcripte litere prefentacioni etc.

Ijitera breuis inquificionis tenementi in Copgate.

93 Xnquificio fafta apud Abirbrothoc penultimo die menfis 06tobris anno

Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo fecundo per . . . Dauid

de Ouchtirlovny • Johannem Lychtoun • Willelraum Lyel • Willelmum

Scot • Andream Demftar • Philippum Lyn • Thomam Brovn • Johan-

nem Lam • Walterum Leis • Patricium de Seygat • Gilbertum Lyel •

Patricium Huntar Johannem Barbour • Dauid Balgarvy • Johannem

Park • Johannem Ayr • Nicholaum de Karne • Johannem Paniter • Jo-

hannem Fermory • Thomam Paramours • et Johannem Leis • Qui . . .

iurati dicunt quod Robertus Euie pater . . . Jacobi latoris prefencium

obiit vltimo veftitus et faifitus , . . de triginta denariis annui redditus de

vna perticata terre iacente in burgo antedido in vJco dido le Copgat ex

parte occidentali eiufdem vici inter terram Patricii Seygat ex parte

auftrali . . . et terram Johannis Yet ex parte boreali . . . et quod didus

Jacobus Euie eft legittimus . . . heres . . . Roberti patris fui de didis

triginta denariis • et quod eft legittime etatis . et funt in manibus Johan-

nis Yet fibi per alterum iniurie afledati per fpacium viginti annorum et
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vltra • In cuius rei tellimonium figillum balliui eft alExum vna cum figillis

quorundam . . . qui difte inquificioni intererant . . .

Confirmacio carte de tenemento iacente in le Copgate.

94 Omnibus . . . Ricardus ... abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Sciatis nos quandam cartam . . . intellexiffe . . . in hec uerba • Om-

nibus . . . Agnes Slynk filia et heres quondam Johannis Slynk burgenfis

de Abirbrothoc falutem . . . Sciatis me in mea magna et vrgenti neceffi-

tate cum confenfu . . . amicorum meorum vendidifle . . . Thome Smert

burgenfi didi burgi . . . illud tenementum meum quodquidem didus

Johannes pater meus mihi hereditarie . . . reliquit pro quadam fumma

pecunie . . . quodquidem vero tenementum iacet in burgo antedido in

vico qui dicitur le Copgaie ex parte orientali eiufdem vici inter terram

'" Willelmi Scot ex parte boriali . . . et terram tunc vaftam noftre ex parte

auftrali . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . .

Reddendo . . . abbati . . . de Abirbrothoc firmam burgi et noftre domine

Beate Marie quinque folidos ad duos anni terminos . . . In cuius rei

teftimonium quod figillum proprium non habui figillum commune didi

burgi . . . appendi procuraui tercio die menfis Junii anno Domini m**

cccc" quinquagefimo fecundo hiis teftibus • Johanne Scot • Willelmo Scot •

Jacobb Euie • Johanne Barbour • Patricio de Balbyrny • Andrea Litftar •

Thoma Tyry • Dauid de Balgervy • Thoma de Durward • Andrea

Boldane • Johanne Mathefoun • Thoma Hornar • Patricio Talyour •

Johanne Lame • Andrea Demftar • et Thoma Prefchour • tunc tem-

poris balliuis • et Johanne Fermory cum Johanne Wyntyr feriandis • et

Johanne de Ouchtyrlowny in hac parte clerico deputato • qui vero balliui

in prefencia omniura iftorum antedi6torum faiffinam dido Thome et

heredibus fuis de difto tenemento tradiderunt hereditariam • Quamqui-
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dem cartam . . . imperpetuum confirmamus . . . faluo feruicio nobis

. . . debito . . . In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . eft

appenfum . . . quinto die menfis Januarii anno Domini millefimo qua-

dringentefimo quinquagefimo fecundo.

Jl refentacio ecclefie de Nyg.

Jtveuerendo . . . domino Jacobo . . . epifcopo San6tiandree Ricardus

. . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias et honores • Ad perpe-

tuam vicariam ecclefie parrochialis de Nyg veftre diocefis de iure vacantis

per renunciacionem domini Hugonis de Wellis . . . dominum Willelmum

Scrogis dyaconum Abirdonenfis diocefis veftre reuerende paternitati . . .

prefentamus • eandem effeduofius exorantes quatinus prefatum prefen-

tatum noftrum ad huiufmodi vicariam . . . admittere velitis . . . ac alia

fibi facere dignemini que vobis incumbunt ex officio paftorali • Datum

fub figillo noftro communi apud monafterium . . . de Abirbrothoc . . .

vicefimo quarto die menfis Junii anno Domini m" cccc° quinquagefimo

tercio.

Jr^refentacio via permutacionis vicarie de Cowle.

Ixeuerendo . . . domino Ingeramo . . . epifcopo Abirdonenfi . . .

Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias debitas et

honores • Nuper intelleximus quod . . . dominus Laurencius Sturrok

vicarius perpetuus ecclefie parrochialis de Covil veftre diocefis . . . fuam

vicariam defiderat . . . permutare . . . Veftram igitur paternitatem

reuerendam . . . rogamus quatenus cum ipfe dominus Laurencius . . .

vicariam de Covl caufa permutacionis vel alias fimpliciter refignauerit

L
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. magiftrum Johannem de Clat canonicum Abirdonenfem ad didam

vicariam . . . admittere . . . velitis quem . . . ad eandem vicariam . . .

tenore prefencium prefentamus • Datum fub figillo noftro communi . . .

vicefimo fexto die menfis Januarii anno Domini millelimo cccc** quinqua*

gefimo tercio.

Afledacio quarte partis borialis paftagii ville de Portyncrag.

97 XJniuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbro-

thoc . . . ad firmam dimififle Willelmo Melmakar quartam partem ville

noftre paflagii borialis quam modo tenet pro termino quinque annorum

datam prefencium immediate fequente • termino vero introitus . . . in-

cipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium proximo et immediate

fequente • Reddendo . . . viginti quinque folidos et quatuor denarios

vfualis monete regni Scocie ad duos anni terminos vfuales . . . cum one-

ribus debitis et confuetis • Nec licebit . . . Willelmo predi6tam quartam

partem . . . alicui perfone . . . ad firmam dimittere fine noftra licencia

. . . cotariis duntaxat exceptis • Et fi . . . hominibus . . . aut ofiicia-

riis noftris . . . iniuriofus aut tardus in folucione di6te firme extiterit

licebit nobis de predi6ta quarta parte . . . difponere ad . . . libitum . . .

In cuius rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft afiixum . . .

decimo fecundo die menfis Februarii anno Domini millefimo cccc* quin-

quagefimo tercio.

A-fledacio decimarum garbalium de Ruwen.

98 Uniuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. .. . ad firmam dimififle domino Patricio Henrici capellano omnes garbas
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decimales ecclefie noftre de E.uven Dunkeldenlis dioceiis vna cum terra

noftra ecclefiaftica eiufdem . . . pro termino quinque annorum . . .

termino vero introitus . . . incipiente in fefto San6ti Petri quod dicitur

ad uincula datam prefencium . . . immediate fequente • Reddendo ...

fex libras vfualis monete regni Scocie . . . ad duos anni terminos

videlicet ad feftum Purificationis Beate Marie et Natiuitatii San6ti

Johannis baptifte • Et idem capellanus foluet annuatim procuraciones et

(inodalia . . . In cuius rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft

appenfum . . . feptimo die menfis Februarii anno Domini millefimo

cccc" quinquagefimo tercio.

Juittera ballii ad recipiendum xxx** folidos in Dunde annui redditus.

99 U niuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . conftituifle . . . Thomam Ogilvy de Clova et magiftrum Dauid

Guthre balliuos noftros in hac parte . . . ad recipiendum . . . in manibus

fuis . . . a Roberto Mafoun burgenfe de Dunde . . . refignacionem . . .

vnius annui redditus triginta folidorum fibi . . . debitorum de tofto noftro

iacente in burgo de Dunde in vico San6te Marie ex parte auftrali eiufdem

inter communem venellam nuncupatam wlgariter Spaldyngis Wynd ad

occidentem et terram Thome Leys ad orientem et . . . mandamus vobis

balliuis noftris . . . quod indilate tradatis faifinam . . . di6ti annui red-

ditus . . . Dauid de Spaldyng iuniori burgenfi de Dunde fecundum . . .

tenorem carte di6ti Roberti Mafoun predi6lo Dauid inde fa6tam . . . Saluo

iure cuiuflibet et feruicio nobis debito . . . Datum fub figillo . . »

capituli . . . primo die menfis Marcii anno Domini millefimo quadrin-

gentefimo quinquagefimo tercio.
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Afledacio annuorum reddituum communitati pertinencium.

100 Uniuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . periculis corporalibus et expenfis conlideratis . . . quas . . . dominus

Malcomus Bridy prior de Fyve pro . . . commodo et reci^peracione quo-

rundam annuorum reddituum et certarum terrarum nobis . . . pertinen-

cium fuftinet aut . . . fuftinebit predidos . . . redditus et terras . . .

prefato Malcomo . . . pro eorundem recuperacione . . . ad monafterium

noftrum . . . quoad uiueret . . . donare . ita tamen quod poft deceftiim

. . . Malcomi prefati annui redditus et terre ad monachum de communi

didi monafterii in communi diftribuendi . . . reuertantur . Quorum

annuorum reddituum et terrarum nomina inferius fubfequuntur • In primis

xii d. de Dune • Item in villa de Montros ii s. Item in le Knox xiii s. et

iiii d. Item in villa de Berwy vi s. et viii d. Item in villa de Colle

iiii s. Ttem in villa de Abirden xvii s. Item in villa de Kyncaldrum in

Mernys ii s. Item in villa de Auchneve vi s. et viii d. Item de Montbrey

et Gammery iii s. et iiii d. Item de vicaria de Tarwas quinque libras

vi s. et viii d. Item de terra eccleliaftica de Abbirkerdor quinque libras

quam tenet vicarius eiufdem • Item in villa de Colane xx d. Item in villa

de Banf ii s. Item in Kyntor ii s. Item in Elgyn ii s. Item de Fores

et Narn iiii s. Item decimalia alleca de Innernes • Item decimam molen-

dinorum eiufdem ville • Item xl s. de rotulo pafchali ville predide • Item

terram de Bovch • Item xiii s. etiiii d. de terra de Ardlach in le Gariowch •

Item annuum noftrum de Vres in le Mernys • Item Fothneve xiii s. et

iiii d. Item iu Park de Kelly vi s. et viii d. • ac omnes alios annuos reddi-

tus nobis . . . pertinentes . . . in partibus vltramontanis . . . preter

annuos redditus de Banchorydevyne • et de Scottiftoun • Forglen • et

Innerbundy • Reddendo . . . magiftro de communi monafterii antedidi

. . . xxii s. duodecim ciphos anglicanos et decem petras cafei . . . In
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cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . eft appenfum . . .

o6tauo die menfis Marcii anno Domini m** cccc** quinquagefimo tercio.

j
Ijimites quorundam tenementorum in burgo de Forfar iacencium perti-

I
nencium monafterio.

101 Vnum tenementura iacens in burgo de Forfar in vico fori ex parte

auftrali eiufdem vici inter terras domini de Glammys ex parti orientali

. . . et terram Jacobi Cuthberti ex parte occidentali . . . et terram

Villelmi Grame ex parte auftrali • ad boream via regia.

Secundum tenementum in eodem vico iacet ex parte auftrali in[ter] terras

Jacobi Smyth ex parte orientali . . . et terram Valteri Ranny ex parte

occidentali . . . et terram Villelmi Grame ex parte auftrali . . . ad

boream communis venella.

Tertium tenementum ex parte boreali iacet inter terram Villelmi

Monorgond ad orientem . . . et terras Alexandri Vellem ad occidentem

. . . ad boream et ad auftrum communis venella.

xlecepcio warde terrarum de Auchneif

102 [Omnibus , . .] Ricardus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Sciatis nos dediffe . . . domino Jacobo Forbas de eodem militi

heredibus fuis et fuis aflignatis wardam noftram de Auchnef vacantem in

manibus noftris per mortem Mariote Meldrum domine eiufdem fponfe

quondam Willelmi de Setoun donec et quoufque filius et heres vel filia

domine antedide ad legittimam perueniat etatem pro certa fumma pecunie
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nobis pre manibus perfolute . . . laluis fex folidis et o6to denariis annui

redditus de Aucbnef nobis annuatim debitis • In cuius rei teflimonium

figillum . . . capituli . . . eft appenfum . . . vicefiimo die menfis Maii

anno Domini millefimo cccc° quinquagefimo quarto.

X receptum regium fuper perambulacione facienda inter terras de Mon-

dwrno et Balheluy.

103 Jacobus . . . rex Scotorum . . . confanguineo noftro Jacobo domino

Forbas et Alexandro de Irwyn de Drum militi . . . iufticiariis noftris in

hac parte . . . falutem • Quia auditores querelarum . . . in parliamento

noftro apud Edynburgh tento anno die et menfe fubfcriptis . . . decre-

uerunt perfonas alias coram uobis . . . fuper quadam perambulacione

facienda inter terras de Montdurnoch . . . in baronia de Balgouny

infra vicecomitatum de Abirdene . . . et terras de Balheluy . . . in di6bo

vicecomitatu . . . ipforum decretum . . . iuxta . . . ipfarum perfonarum

iuramenta . . . deliberare • vobis precipimus . . . quatinus . . . perfonas

liiperftites alias fuper dida perambulacione exiftentes et partes inter quas

fieret di6ta perambulacio fummoneatis legittime quod compareant coram

vobis certis die et loco . . . ad allegandum pro feipfis et ad audiendum

determinacionem . . . difte perambulacionis ad que facienda ipfos iufte

compellatis . . . Datum fub teftimonio magni ligilli noftri apud Edin-

burgh decimo fexto die menfis Julii anno regni noftri decimo nono.

rlefignacio abacie de Abirbrothoc.

104 in Dei nomine amen • Per hoc . . . fit notum quod anno incarnacionis

dominice millefimo quadringentefimo quinquagefimo quinto • die vero
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menfis Decembris decima o6taua • indidione quarta • pontificatus . . .

domini Calift;i . . . pape tercii anno primo • in prefencia . . . Thome

de Driden fupprioris claufl:ralis monaft;erii de Abirbrothoc . . . aliorum-

que . . . monafl:erii monachorum in domo capitulari ante merediem hora

confueta . . . meique . . . et teflium fubfcriptorum . . . comparuit

venerabilis et eximie fciencie vir magift;er Johannes Athilmer in facra

theologia profeflbr ac ecclefie coUegiate San6ti Saluatoris infra ciuitatem

Sandiandree prepofitus procurator . . . domini Ricardi . . . abbatis . . .

de Abirbrothoc . . . prout . . . per inft:rumentum publicum . . . conltabat

. . . Quoquidem inftrumento . . . per me . . . publice perle6to idem

magifter Johannes . . . iuxta tenorem infl:rumenti . . . certis . . . caufis

animum . . . abbatis mouentibus . . . ac ft;atum commodum eth onorem

didi monafterii concernentibus omni iuri . . . di6to venerabili patri in et

ad di6tam abbaciam . . . competenti . . . renunciauit . . . et in quantum

de iure potuit eandem abbaciam et regimen eiufdem in manibus di6ti

dompni fupprioris . . . refignauit . . . Quibus quidem fic fa6tis . . .

di6tus magifter Johannes . . . omnibus . . . condicionibus . . . cum

quibufcunque perfonis . . . ante datam prefencium initis . . . ac prefens

negocium ... tangentibus . . . renunciauit . . . Et uerfa vice . . •